2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении в 2024 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек

В соответствии с частью 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, и государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, Правительство Забайкальского края постановляет:

Распределить в 2024 году согласно приложению к настоящему постановлению субсидию, предусмотренную Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 года № 2303-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек в сумме
22 340 992 (двадцать два миллиона триста сорок тысяч девятосот девяносто два) рубля 34 копейки, в том числе:
1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, в сумме 20 127 000 (двадцать миллионов сто двадцать семь тысяч) рублей;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме  1 990 582 (один миллион девятьсот девяносто тысяч пятьсот восемьдесят два) рубля 42 копейки.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                                   А.И.Кефер
                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2024 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкаль-ского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края
	4 500,0
	4 095,0
	405,0

	2
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
	465,4
	423,5
	41,9

	3
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	930,7
	846,9
	83,8

	4
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	3 310,2
	3 012,3
	297,9

	5
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	310,2
	282,3
	27,9

	6
	Бюджет Ононского  муниципального округа Забайкальского края
	1 939,0
	1764,5
	174,5

	7
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» Забайкальского края
	620,5
	564,6
	55,8

	8
	Бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	620,5
	564,6
	55,8

	9
	Бюджет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края
	387,5
	352,9
	34,9

	10
	Бюджет Тунгокочеснкого муниципального округа Забайкальского края
	775,6
	705,8
	69,8

	11
	Бюджет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	310,2
	282,3
	27,9

	12
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	310,2
	282,3
	27,9

	13
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	4 551,2
	4 141,6
	409,6

	14
	[bookmark: _GoBack]Бюджет муниципального района «Шелопугинский район» Забайкальского края
	310,2
	282,3
	27,9

	15
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	775,6
	705,8
	69,8

	16
	Бюджет городского округа «Город Петровск Забайкальский» Забайкальского края
	2 000,0
	1820,0
	180,0

	ВСЕГО
	22 117,6
	20 127,0
	1 990,6

___________________
image1.emf